 Abmessungen Regelsystem Entlüftungs- Über- Anschluss- Einstell- Bestell- Preis
 A B C M: Membrane leistung druck gewinde bereich Nummer
 mm mm mm K: Kolben l/min*1 max. bar G bar  €
8.04
Produktgruppe
 Druckbegrenzungsventil aus Messing  Überdruck max. 30/65 bar DBM
  69 150 35 M   800 30 G1/4 0,2 … 1,5 DBM-02A 126,00
        0,3 … 3,0 DBM-02B 126,00

6
16
Bestellbeispiel:
DBM-12A
 174 283 35 K 28 000 70 G11/2 0,2 … 1,5 DBM-12A 1.235,00
        0,3 … 3,0 DBM-12B 1.235,00
        0,8 … 8,0 DBM-12D 1.235,00
        1,5 …  15  DBM-12E 1.235,00
        3,0 …  30  DBM-12F 1.740,00
        5,0 …  50  DBM-12G 1.740,00
 174 283 35 K 28 000 70 G2 0,2 … 1,5 DBM-16A 1.235,00
        0,3 … 3,0 DBM-16B 1.235,00
        0,8 … 8,0 DBM-16D 1.235,00
        1,5 …  15  DBM-16E 1.235,00
        3,0 …  30  DBM-16F 1.740,00
        5,0 …  50  DBM-16G 1.740,00
 NPT Anschlussgewinde                                      DBM- . . . N a. Anfr.
 bis -40 °C Tieftemperaturausführung  DBM-. . . X51 + 30%
 bis 130 °C Hochtemperaturausführung   DBM-0 . . X54 + 30%
 EPDM-O-Ring PTFE-Membrane  DBM- . . . E + 10%
 Knebel  statt Drehknopf                                          nur für DBM-02/03 DBM-0 . .  T +10,00
 Flanschanschluss siehe Kapitel Edelstahlgeräte / Flansche  DBM- . . . F. s. Kap.15
 Stickstoff N2: 07  Kohlendioxyd CO2: 03  Argon Ar: DBM- . . . 05 + 15%
Helium He: 09 Wasserstoff H2: 11 Methan CH4: DBM- . . . 13 + 15%
Sauerstoff O2: 15 Propan C3H8: 16 Lachgas N2O: DBM- . . . 17 + 15%